deũ appellat, imbecillũ, ac nullarũ viriũ. Ficulnã mentẽ dixit Lucianus. Eodẽ respexit Alexander, Pseudomãtis libros Epicuri, lignis exurẽs ficulnis, nullius pretij philosophũ significãs. Et ficulnũ auxiliũ, pro iualido, atq; iutili.

Carica muŒa.

De lugubri, aut rustica, atq; indocta, seu molesta cantione dici solitũ. Quadrabit & in poẽtam, aut oratorem indoctum. Antiquitus enim de tristi, stridulãq; & inamœna cantione dicebatur. Propterea quod (vt tradit Athenæus) Cares itidẽ vt Phœnices, in luctu tibijs vti solent magnitudine palmi, lugubre quiddam, & stridulum sonantibus.

Ficulnus gladius.

De friuola causa dici potest, quæq; nimio negotio queat refelli. Dicitur est autem ficulnus gladius sycophanta, quod idem & molis sit, & calumniator.

Telluris onus.

De homine vehemẽter inutili: qui nihil aliud, q̃ terrã suo pondere grauet. Natũ ex Homero, apud quem Achilles Iliados 2, hoc pacto loquitur, *indigne ferẽs ocium, & quod nõ ineat prælium cum reliquis copijs, Nauibus assideo telluris inutile pondus.*

Indus elephãtus haud curat culicẽ. In epistolis, quæ Phalaridis nomine feruntur, extat huiusmodi quoddam adagium, *Cu*  
dd. iij.

licē hāud curat elephantus indicus. Dictū est autem ob singularem duritiem cutis elephātinæ, qua fertur etiam iacula excutere.

Barbam vellere.

Prouerbiū sumptū est à gestu, quo quidē summū contemptū ac ludibriū significamus. Horatius sermonū libro primo, Barbā tibi vellūt lasciui pueri. Persius, Idcirco stolidā præbet tibi vellere barbā Iuppiter? Idē aliās. Si Cynico barbā petulās nonaria vellit.

Medium ostendere digitum.

Medio digito porrecto, supremū contemptum significabant. Martialis, Atq; illi digitū porrigeret medium. Nam hunc digitū Martialis impudicum vocat, Ostendit digitū, sed impudicū. Idem significant & prouerbio illo, Mandare laqueum. Elegantius fiet, si vtrunq; longius detorqueatur. Vt philosophicis præceptis laqueum mades, tu tuo viuito more. Et theologorū decretis negociatores mediū vnguem ostendunt, id est, planè contemnūt, ridētque.

Vitiosa nuce non emam.

Apud Plautū est, Vitam tuam vitiosa nuce non emam, pro eo, quod est, ne minimo quidem. Et vulgo dicimus, Cassa nuce nō emerim: & putamine nucis non emerim.

Trium literarum homo.

Per ironiam dici potest in eum, qui genes

rosus, & ingenuus videri cupiat. Inde natū, quòd olim ingenui, nomen, prænomen, & adnomen, in literis aut insignibus suis, tribus literis notare soleant: vt pro Quinto Valerio Maximo. Q. V. M. Hinc vulgī iocus, de triū literarum homine. Plautus in Aulularia iocū aliò detorsit, Nempe in seruū furacem, Subijcit enim, Etiam fur trifurcifer.